

**LABOFA A/S**  
Borgergade 42  
4241 Vemmelev  
CVR-nr. 31746957

**Årsrapport 01.05.2018 -  
30.04.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.11.2019

**Dirigent**

---

Navn: Niels Henrik Lauritzen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 30.04.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

LABOFA A/S  
Borgergade 42  
4241 Vemmelev

CVR-nr.: 31746957  
Hjemsted: Slagelse  
Regnskabsår: 01.05.2018 - 30.04.2019

### **Bestyrelse**

Niels Henrik Lauritzen, formand  
Henrik Holmris Hansen  
Henrik Sykes Bjerregaard

### **Direktion**

Henrik Holmris Hansen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Værkmestergade 2  
8000 Aarhus

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel og produktion af kontorstole og undervisningsmøbler samt aktivitet i tilknytning hertil.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2018/19 viser et overskud på 3.774 t.kr. og anses som tilfredsstillende.

### Manglende sammenlignelighed

Selskabet har i sammenligningstallene med henvisning til ÅRL § 15, stk. 3 foretaget omlægning af regnskabsåret som følge af etablering af koncernforhold. Omlægning af regnskabsåret medfører, at foregående regnskabsår omfatter perioden 01.01.2017 – 30.04.2018 (16 måneder), mens dette regnskabsår omfatter 12 måneder. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal hvorfor disse ikke er sammenlignelige.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.446.801</b>	<b>15.015.043</b>
Personaleomkostninger	1	(4.895.504)	(7.519.588)
Af- og nedskrivninger		<u>(908.523)</u>	<u>(1.643.283)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.642.774</b>	<b>5.852.172</b>
Andre finansielle indtægter		407.544	429.128
Andre finansielle omkostninger		<u>(207.140)</u>	<u>(287.771)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.843.178</b>	<b>5.993.529</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(1.068.724)</u>	<u>(1.322.773)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.774.454</u></b>	<b><u>4.670.756</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	4.500.000
Overført resultat		<u>3.774.454</u>	<u>170.756</u>
		<b><u>3.774.454</u></b>	<b><u>4.670.756</u></b>

## Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.055.869	878.954
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1	95.775
Udviklingsprojekter under udførelse		2.011.726	1.245.909
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>3.067.596</b>	<b>2.220.638</b>
Produktionsanlæg og maskiner		219.159	638.999
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		22.257	192.895
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>241.416</b>	<b>831.894</b>
Deposita		236.216	236.216
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>236.216</b>	<b>236.216</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.545.228</b>	<b>3.288.748</b>
Råvarer og hjælpematerialer		7.252.486	7.968.647
Fremstillede varer og handelsvarer		492.906	199.643
<b>Varebeholdninger</b>		<b>7.745.392</b>	<b>8.168.290</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		277.736	495.133
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.371.407	11.520.712
Andre tilgodehavender		0	94
Periodeafgrænsningsposter		584.962	721.418
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.234.105</b>	<b>12.737.357</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.323</b>	<b>83.515</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>26.988.820</b>	<b>20.989.162</b>
<b>Aktiver</b>		<b>30.534.048</b>	<b>24.277.910</b>

## Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.190.000	1.190.000
Reserve for udviklingsomkostninger		3.959.020	1.597.497
Overført overskud eller underskud		4.574.901	3.161.970
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	4.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>9.723.921</b>	<b>10.449.467</b>
Udskudt skat		312.000	440.000
Andre hensatte forpligtelser		0	215.324
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>312.000</b>	<b>655.324</b>
Skyldige sambeskatningsbidrag		794.970	705.679
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>794.970</b>	<b>705.679</b>
Bankgæld		9.368.943	5.028.291
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.667.498	3.809.911
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.339.422	976.698
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.107.433	309.094
Anden gæld		3.219.861	2.343.446
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>19.703.157</b>	<b>12.467.440</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>20.498.127</b>	<b>13.173.119</b>
<b>Passiver</b>		<b>30.534.048</b>	<b>24.277.910</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>
Egenkapital primo	1.190.000	1.597.497	3.161.970
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Overført til reserver	0	2.361.523	(2.361.523)
Årets resultat	0	0	3.774.454
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.190.000</b>	<b>3.959.020</b>	<b>4.574.901</b>

	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	4.500.000	10.449.467
Udbetalt ordinært udbytte	(4.500.000)	(4.500.000)
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	0	3.774.454
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>0</b>	<b>9.723.921</b>

## Noter

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	4.305.435	6.691.457
Pensioner	404.984	556.960
Andre omkostninger til social sikring	138.397	167.520
Andre personaleomkostninger	46.688	103.651
	<b>4.895.504</b>	<b>7.519.588</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>11</b>	<b>12</b>

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	794.970	1.014.773
Ændring af udskudt skat	273.754	308.000
	<b>1.068.724</b>	<b>1.322.773</b>

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>	<b>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.</b>	<b>Udviklings- projekter under udførelse kr.</b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	1.755.180	1.128.430	1.245.909
Overførsler	514.982	0	(514.982)
Tilgange	0	0	1.280.799
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.270.162</b>	<b>1.128.430</b>	<b>2.011.726</b>
Af- og nedskrivninger primo	(876.226)	(1.032.655)	0
Årets afskrivninger	(338.067)	(95.774)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.214.293)</b>	<b>(1.128.429)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.055.869</b>	<b>1</b>	<b>2.011.726</b>

### Udviklingsprojekter

Selskabets udviklingsprojekter omfatter udvikling af designs til nye typer kontormøbler, som selskabet efterfølgende forventer selv at producere og sælge. Udviklingen af de enkelte produkter forløber over en periode på 1-3 år, og udviklingen løber som forventet. Ud fra udarbejdede business cases for de enkelte

## Noter

produkter er det ledelsens vurdering, at produkterne vil kunne afsættes på markedet for salg af kontormøbler.

	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	5.020.682	807.389	577.027
Afgange	0	(231.592)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.020.682</b>	<b>575.797</b>	<b>577.027</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.381.683)	(614.494)	(577.027)
Årets afskrivninger	(419.840)	(54.842)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	115.796	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.801.523)</b>	<b>(553.540)</b>	<b>(577.027)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>219.159</b>	<b>22.257</b>	<b>0</b>
		<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt		<b>464.000</b>	<b>647.000</b>

## 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holmrís Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadeløsbrev (virksomhedspant) på nom. 6.000 t.kr. i produktionsanlæg, driftsinventar- og materiel, simple fordringer, varebeholdninger og immaterielle aktiver, herunder goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 12.541 t.kr. pr. 30.04.2018.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt har selskabet stillet fordringspant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

## Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

## Noter

Virksomheden hæfter solidarisk for koncernens gæld til Sydbank. Hæftelsen er maksimeret til 90 mio.kr.

Gælden, som selskabet sammen med koncernselskaber hæfter solidarisk for, udgør 60.358.815 kr. pr. 30.04.2019.

### **8. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Holmris Holding A/S CVR 38746383, Avderødvej 27 C, 2980 Kokkedal

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Holmris B8 A/S CVR 21320080, Odinsvej 5, 8850 Bjerringbro
